[bookmark: _GoBack]                                                                                                   ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____________№_______________

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Тольятти от 25.02.2021 № 803-п/1 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа Тольятти субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В целях приведения Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа Тольятти субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствие с Общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа Тольятти субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 25.02.2021 № 803-п/1 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа Тольятти субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (газета «Городские ведомости», 2021, 05 марта, 2022, 08 ноября)  изменение, изложив пункт 7.4 в следующей редакции:
«7.4. Досрочное прекращение Соглашения в одностороннем порядке осуществляется Главным распорядителем в случаях:
 - реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидации Учреждения;
 -    нарушения учреждением целей и условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Порядком предоставления субсидии и (или) Соглашением.
Расторжение Соглашения Учреждением в одностороннем порядке не допускается.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию Гильгулина Г.В.

Глава городского округа                                                                 Н.А.Ренц